Ortensis sis. mas. ge. i. ianitor: t dī a porta te.

Ortentū. a portēdo dis. dī portētū ti. i. monstrū. vñ portē  
tuosuo sa.suz. i. monstruosus: t ɔparat. Et notandū q̄  
portentū nō ē h̄ nāz natū. vt Ularro dicit. Nā nihil h̄ vo-  
luntatē dei q̄ nā est oīz rex pōt fieri: sed est portētū nō  
h̄ nām: sed h̄ q̄d est nā. Portentū: pdigiū: mōstrū: t ostē-  
tum differūt. Nā portētū dī: q̄r aliquid post ostendit: pdi-  
giū q̄r porro dicat. i. futura pdicet. vel portētū in terra:  
pdigiū in celo: q̄si p̄cul a digito vel portētū q̄d porro  
futurū signat: pdigiū q̄d deuastationē significat: mōstrū:  
q̄d statim monstrat q̄d apparet: ostētū q̄d aliquid futuruꝝ  
demōstrat. t hec pprietas est: sed abusioe autoꝝ plerū,  
q̄b corrūpīt. Itē dīria est inter portētū t portētū: q̄r  
portēta sūt q̄ transfiguranē: sic ferē in libya mulierem  
pepisse serpētē. Portētūsa v̄o sunt q̄ leue sumūt mu-  
tationē: vt natus cū sex digitis. vide in mōstro as.

Orticulus. a porto tas. dī hic porticulus li. baculus pūnis  
ad portētū habilis. t hic porticulus v̄l portūsculus li.  
malleolus in nauī cum quo gubernator dat signū remi-  
gantibus in vna vel in gemina percussione.

Orticus. a porta te. dī h̄ portic? cus. cui. cu. t mutata u. ab  
latiui in i.brenē: t addita bus. fit datius t abltūs plura-  
lis porticibus. i. domus illa q̄ preest forib? t dī sic q̄r ibi

transitus sit et non sit ibi standū. q̄ si porta. vel porticus dicitur q̄ si apticus: q̄ sit apta: et est fe. ge.

**P**ortio. a pars tis. dī h̄ portio onis. i. ps vel partitio.

**P**ortitor. a porta te. dī h̄ portitor oris. i. ianitor. Itē pōtitor. i. portator: et tūc dī a porto tas. Itē a porto tas. portatus tu. et tūc dī portito tas. freq̄nter portare: et cor. ti.

**P**orto tas. tui. care. tatu. poniſ cū ad: et dī apporto tas. i. portare aligd. Itē cū ab: et mutato b. in s. dī aspōto tas. i. portare ab. i. lōge: vel aliorū absentate: remouere. Itē poniſ cū circu: et dī circūporto tas. Itē cū cō: et dī pōrto tas. i. sil mouere vel sufferre. Itē cūz de: et dī deporto tas. i. deorsuz vel de uno loco ad aliū portare vel spaciari. Itē cū dis: et dī disporto tas. i. diuersis modis: v̄l in diuersas ptes portare. et ponuntur ista duo verba sepe p̄ vi tūpare. Itē cū ex: et dī exporto tas. i. in toto vel valde v̄l extra portare. Itē cū in: et dī importo tas. itro vel valde vel h̄ portare. Itē cū re: et dī reporto tas. i. itex vel retro portare. Itē cū sub: et dī supporto tas. i. subtus portare v̄l post vel latenter portare: vel sufferre: vel sustentare: vel auxiliari. Item cū trans: et dī transporto tas. i. v̄ltra portare. Porto tas. actiū est cū oib̄ suis p̄positis.

**P**ortula le. dimi. parua porta.

**P**ortunus. a porta dī h̄ portunus ni. qdā de marinus: qui portib̄ preest fm fabulas. et portun na. nū. i. quietus q̄ portū hēat. et p̄parat. vñ h̄ portunitas tis. et p̄ pōtitionē importunitus na. nū. et pdu. tu. portunus.

**P**ortuosus. a portus dī portuosus sa. suz. i. portub̄ plenus et abūdās. et p̄parat: ynde portuose suis. sime. aduer. et h̄ portuositas tatis. et p̄ pōtitionē importuosus sa. suz. et filr̄ p̄parat. vñ hec importunitas tatis.

**P**ort. a porto tas. dī h̄ port. i. statio natūrū tutu et cōtinua. et dī sic a deportandis cōmerchs: quē locū a baiulandis cōmerchs baias vocabat antiqu. et ē p̄pē port loc ab accessu v̄eroz remot v̄bi naues biemāt et facit vtūs et ab latiu p̄alis in vb̄: portub̄. et format ab abltō portu ad dita bus. Luce. s. ca. Et i portub̄ morabat. vide i statio.

**P**ortusculus in porticulus exponit.

**P**orus ri. minimū et subtile foramē in corpore: p̄ qd̄ sudor emanat. vñ porosus sa. su. poris plen: et p̄parat. vñ porose suis. sime. aduer. et hec porositas tatis fm. Dug. Pa. vo dicit pori meatus: quidam transitus vel vie in carne: vel osse: subtiliora foramina.

**P**os dis. dicūt greci: inde nos dicimus pes dis. Pos iuenitur p̄ potis. vñ Latbo. H̄ bibe quo pos sis: si tu vis viue re sanus. et p̄ponit cū cō: et dī cōpos. et cū in: et dī ipos. et cū pre: et dī p̄pos. possūs aut nō p̄ponit a pos: s̄ a potis.

**P**osco scis. poposci poscitū scere. i. petere: q̄rere. Posco cōponit ut deposito scis. exposco scis. et plus q̄b̄ poscere: q̄ poscūt q̄ simpli petūt: exposcūt q̄ d̄siderat: reposco scis. Posco et ei p̄posita oia sunt actiua: et faciūt p̄teritū poposci geminatū: ut deposito depoposci: et supi. in poscitū. Et format supi. a p̄nti mutatōe o. in i. cor. et additione tū: ut vult p̄ris. ut posco scitū: disco scitum. tñ p̄dictoz supina non sunt in frequenti vsu.

**P**ositiū gradus dī eo q̄ ponat p̄us in gradib̄ cōparatio nis: q̄ si fundamētū graduū vel q̄ si depositiū: q̄ depositū casūz ut doct̄ctior. sim. Et scias q̄ quēcūq̄ casūz regit positivū: eūdē pōt regere ei p̄paratiū et suplatiū. Itē v̄bū i p̄ma psona pōt dici positivū: ut dic̄ Origenes: tractas illud Joānis. In p̄ncipio erat v̄bū. Et notādū q̄ in h̄ loco nō t̄pis: s̄ significationē sube btūs euāgelista iſinuat p̄hāc vocē q̄ ē: erat. nā et positivū ei. s. sū nō ineq̄ liter flectit. t̄inēs duplice intellectū. aliquā qdē subaz cu iuscunq̄ rei de q̄ p̄dicat absq; v̄lo t̄pali motu signat: iō substatiū v̄bū vocitat. Aliqñ t̄pales mot̄ f̄z alioz verb̄ analogiā declarat. tale est ḡ qd̄ ait. In p̄ncipio erat

verbū. ac si diceret apte: in patre subsistit filius.

**P**ossessiūcula le. dimi. parua possessio.

**P**ossessiū nomē ē illud qd̄ cū gtō p̄lali significat aligd ex his q̄ possident. De h̄tū dixi pleniū i tertia pte i tractatu de spēbus noīum in ca. de possessiūs.

**P**ossideo a p̄ vel a post et sedeo p̄pōit: vt possideo des. pos sedi suz. vñ h̄ possessio onis. et h̄ possessor soris. et possessor ex potis noie et suz es ē p̄ponit possūs. Cū ua. uis. potes tui. posse vel potuisse potēs: et fac̄ p̄teritū pfectum subiūctui potuerim. Format enim a potui: i in e. additiriz. et cor. potes a possūs p̄mā. s̄ potes cū descēdit a porto tas. pdu. po. vñ qdā. Egrotare potes: nisi vinū post pira potes. Gutuz aut̄ idicatiui facit potero ris. rit. rimus. ritis. potuerūt. **C**hic nō. q̄ possūs p̄ponit ab hoc noie potis: et nō ab h̄ntō pos. et ē rō: q̄ ntūs nō pōt venire ad cōpositionē v̄bi itegri. Et dico itegre p̄p possūs qd̄ p̄ponit ex h̄ noie potis et suz. Nec ēt vtūs: t̄ h̄ iō: q̄ cōpositōes fiūt cā pfectōis: s̄ si ex ntō siue vtō et v̄bo pducere vñ v̄bū p̄positū: talis p̄positio de pfecto faceret impfectus: q̄ ntūs cū v̄bo v̄l et vtūs cū v̄bo generat pfectū sensu sed omnis dictio simplex siue composita in eo q̄ dictio habet imperfectionem: et sic talis compositio p̄stare nō posset. sic dixi supra in tertia pte in ca. de figura p̄posita.

**P**ost aduer. loci. l̄z qñq̄ ponat in vi t̄pis. et cōparat: vt p̄sterior postrem. Post p̄ponit ut postq̄. Itē postheri. bodie. Item postridie. i. post tres dies. Postpridie. i. hodie. Itē et cū qbusdā alys fm Hu. Et significat tria post s. t̄pis: ut post annū yenias ad me. Itē locuz: vt iste late post montē. Itē ordinem: ut post sapiam diuitie q̄rendē sunt. Nam melius est philosophari q̄d̄ ditari: nisi fore digenti. vñ versus. Nec tria post portat: sunt t̄pis locuz: ordo. et est post p̄positio potius qñ regit casum.

**P**oste a post deriuat postea aduerbiū temporis vel ordinis et componit ut posteaq̄. i. postq̄. et postealoci. i. post illum locum: vel post illud tempus.

**P**ostela. post cōponit cū telon qd̄ est longum: et dī h̄ postela le. i. corrigia q̄ sub cauda equi tendit. sicut antelag ante attēdit. et dī postela quasi post sellā: et antela quasi ante sellam. Et fm hoc pōt dici sic qd̄libet ornamētū equi ante vel retro: vel mantica que ante portat v̄l tro: et pdu. penul. vide in antela.

**P**osteriora: a posterior dī posteriora. s. pōdex: q̄ retro sit et v̄l auersa: nedū illa purgam̄ ingnemur aspectu.

**P**osteritas a post deriuat poster̄ra. rū. i. sequens. vñ h̄ posteritas tis. i. p̄genies v̄l p̄pagatio filioz in nepotes. vñ nepotū in p̄nepotes. nā posteritas a nepote icipit: quasi p̄sterula in potis exponit: et cor. rū. **C**postera etas.

**P**osterus a post deriuat poster̄ra. rū. i. sequens. et p̄ponit cū pre et dī p̄posterus ra. rum. i. trāstversus nō rectus recto ordie deposit̄: qñ q d̄ eē posterior factus est p̄. vnde p̄postero ras. i. ordinem peruertere vel transuerte. s. qd̄ d̄ esse posterius facere p̄mū: et cor. ste.

**P**osthac qdam vocū irregularis cōgeries seu aggregatio videtur esse: fungens loco vnius dictionis. i. post. vñ ad Hebreos. 4. capi. Nunq̄ de hac loqueref posthactū. vel sit ibi bac syllabica adiectio.

**P**ostheptimemeris a post et heptimemeris p̄ponit h̄p̄ heptimemeris ris. qdā sp̄es cesure: q̄r p̄ducit syllabā liter breuis p̄ postheptimemerim in p̄ncipio qnti pedis sicut p̄ heptimemerim in p̄ncipio quarti ut hic. Qd̄ p̄ longa remiserat arma bona reparabant.

**P**osthumus hum̄ vel humatio eōponit cū post et dī post hum̄ ma. mū. et h̄ posthumus mi. et h̄ posthumia. i. q̄d̄ que nascit̄ post humationē p̄ris. i. post obituz. Iste a co functo nomē accipit sicut lex voluit: et cor. pen. vñ qd̄ p̄ Posthum̄ est natus post exequias genitoris. Et Uit.

In 6. Tu postuma proles: et.

P ostica. a post dī hē postica ce. latētes īgressus a pte poste-  
riori: et hoc posticū ci. idē. et pdu. penl. vñ Hora. Atria ser-  
uātē postico fallo cliētē. et hoc posticū cy. p eodez. vñ in  
Danie. 8. ca. Irruerūt famuli p posticū vel p posticū f3  
aliā litterā. Itēz a post posticus ca. cū. i. vltior. vel po-  
sterior factus. vñ 'Persi'. Occipitiq; ceco: postice occurri  
Posticū cy. vide in postica: et in ianua. (te samne.)

P osticū li. dimi. paruuus postis.

P osticū ci. in ianua vide: et in postica.

P ostis. a post: et dī hē postis hē postis. i. latēs: īgressus a pte  
posteriori. et dicuntē postes: eo q̄ post ostiū stēt. et a postis  
deriuāt hē posticulus: et hē postellus: et hē posterula le. oia  
Postiminiū ny. exponēt in liminiū. (diminutiu.)  
Postpridie. i. altera die post tertia diē f3 Papi. v̄l f3 Hug.  
postpridie. i. hodie. et cōponit a post et pridie.

P ostremus. post cōparat: vt posterior postrem. s̄z postre-  
mus de multis: posterior de duob̄ dicit. vñ posteri po-  
streme vel postremū. et hec postremitas tis. et postrem  
q̄iq; accipiēt in vi positiui. et cōparat: vt postrem mior.  
simus. vñ postreme mi. sime. aduer. et postremo. i. ad v̄l  
timū aduerbiū tēporis vel ordinis. et pdu. stre.

P ostridie. i. post tres dies: a post et tris et die. et pdu. cit e.

P ostulo las. laui. deriuāt a posco scis. et est idez postulo qd̄  
posco. et hinc hic postulator. i. rogator. et ide or. in rix. hec  
postulatrix cis. et postulatim aduer. i. rogāter. et postulati  
cūscia. ciū. q̄ frequēter postulat vel postulaē. Postulo  
cōponit: vt depositulo las. et actiuū cū oib̄ suis cōposi-  
tio. Potator oīs. in poto tas. est. (tis. et cor. stu.)

P otatricula le. in poto tas. est.

P otēs. a possuz dī hē t̄ hē t̄ hē potēs tis. pticipiū et nomen: et  
tūc cōparat: vt potēs tio. sim. vñ potēter tius. sime. ad-  
uer. et hē potētia tie. vide in ptas. Potēs cōponit: vt im-  
pōtēns. i. nō potēs: et cūctipotēs: et oīpotēs. vñ hē oīpotētia:  
cūctipotētia: ipotētia.

P otētatus. a potēs dī hē potētatis tis. tui. i. potētia v̄l po-  
testas dītatoris: opus p̄ualidū.

P otētas. a possū dī hec ptas tis. i. qd̄ gs pōt: et id p̄ qd̄ gs  
pōt: et ille q̄ pōt. vñ ptatiūs ua. uū. i. potēs. vel q̄ videt di-  
gnus ptate f3 Hug. P ap. vñ dicit. Ptas dī q̄ patuit illi  
q̄gd velit. Ptas ab eo qd̄ ē posse nomē accepit: et vt dī i  
hrecis. Si recte dicas solet eē potētia sani. Dicq; ptatēz  
digni: da posse cui vis. Et scias q̄ sicut substatiū recipit  
adiectiuū: vt bonus hō: ita hoc v̄bū sum: vt suz bon?: et su-  
mis boni: ita q̄ nullū aliud substatiū ē ibi necessariuz:  
et hoc in p̄ma et in scđa psona: sed nō in tertia. Ut pōt dici  
ego ptas suz bonus: ita q̄ adiectiuū recipiat v̄bū tñ rōe  
suppositi cōsignificati: s̄z in tertia psona male dī. Ptas est  
bonus: q̄ v̄bū tertie psona nō h̄z in se suppositū finituz.  
Ptates ēt vt dicit Greg. vocant̄ hi angeli q̄ hoc potēti  
ceteris in suo ordine receperūt: vt eoz ditioni v̄tutes ad  
uerse subiecte sint: quo p̄tate refrenāt: ne corda boiuū  
tentare p̄ualeāt quātum volunt.

P otio. hec potatio: et hec potio onis. p̄ syncopā dī: et ē potio  
idē qd̄ potatio vel cōfectio ex vino et herbis: vel medici-  
na: q̄ potaf. et dī a poto tas. laui. tatū. et a potio dī potio-  
nonas. vel potionor naris. i. potionē dare.

P otiono nas. in potio est.

P otior tiris. dī a potis tis. noie. et est potiri frui. vti. et ɔstrui  
tur cū actō gtō et abltō: vt potior illius rei: vel illā rē: vel  
illā re. et inuenit̄ fm antiquos f3 tertia et q̄rtā cōiugatio-  
nem potior tiris. vel poteris. sed in infinituo f3 q̄rtā iue-  
nit̄ potiri. supi. in itū. potitū definit penul. pdu. Im-  
pōtūs ta. tū. sicut dicit P̄ris. Apud tñ modernos est tñ q̄r-  
te cōiugationis. Itē potior est cōparatiū de potis f3 yo-  
cem: q̄ significatio mutatur. vide in potis.

P otis ge. cōis: et hoc pote. possibilis vel potēs. et cōparat: vt  
potior simus. et hec cōparatio ē tñ f3 vocē: q̄ significatio  
mutat. potior. n. et potissimus. i. melior et optim. vñ poti-  
ter tius. sime. aduer. et potissime q̄nq; ponit p̄ maxie v̄l  
p̄cipue fm Hug. P ap. vñ dicit. Potior: melior: supior: al  
P otissimus ma. mū. in potis vide. (tio. valentio.)

P otiso. a poto tas. dicit̄ potissimo. saui. fare. i. frequenter  
et parum bibere. et in eodē sensu dicebatur antiquitus po-  
tasso potassas.

P oto tas. taui. fare. i. potū dare. vñ in psal. Potauerūt me  
aceto. et potare. i. bibere. Et nota q̄ supinū eius syncopā: et dī potū tu. et sepius inuenit̄ syncopatū q̄z itegrū. vñ  
v̄balia et pticipialia ab eis formata. inueniunt̄ et sepi syn-  
copata q̄z itegra: vt hē potator vel potor. et hic potatorius  
ria. riū. vel potari'ria. riū. et hē potattrix v̄l potrix. vñ hē  
potatricula le. vel potricula le. di. et potatus ta. tū. et hē po-  
tatus tus. et hic potus tus. tui. actus vel passio potādi. v̄l  
qd̄ itra calicē dat. Itē a poto tas. potito tas. frequē. Po-  
to cōponit: vt cōpoto tas. i. sil cū alio potare. epoto tas. i.  
valde potare vel ex toto. repoto tas. i. iterū potare v̄l re-  
tro. Poto p̄ dare potū cū oib̄ suis cōpositis actiuū est:  
s̄z pro bibere est neutrū. et pdu. po. vñde Quid. Euomit  
epotas dira caribdis aquas. et vt dicūt quidam. Bibere  
est nature: potare vero luxurie est.

P otomū my. ē nauigii fluviale tardū et graue qd̄ nō nū-  
remigio p̄gredi pōt. hic ēt traict̄ dī extēsus. ē. n. et lat?

P otor toris. in poto tas. est.

P otuerint est p̄teriti p̄fecti tpis et modi subiūctiui de pos-  
sus tes. vel pōt ēt esse futuꝝ subiūctiui: et cū potuero ris.  
rit. rimus. ritis. rint. de hoc vide in possum tes.

P otus ta. tū. et hē potus tis. tui. vide in poto tas. f3 Hu.  
et P ap. ēt dicit. Potus p̄ potatus p̄ syncopā pticipiuz. s.  
potus ta. tum. et hic potus tis. tui. nomen.

P ante R

P ragma matis. ge. neu. i. cā. vñ pragmatica ca. cū. i. causati-  
uns vel causidic fm Hug. P ap. vñ dicit. Pragma gre-  
ce: latine cā dī. vñ et pragmatica dicunt̄ negocia et actor  
cāp et negocioꝝ pragmaticus nominatur.

P randeo: a prandiū dī prādeo des. di. v̄l prāsus sū. dere. i.  
prādiū sumere: in tertia hora comedere. Et cōponit vt cō  
prādeo des. di. v̄l prāsus sū. et neutrū cū oib̄ suis cō  
positis: et fac̄ p̄teritū in prādiū in prāsus sū. et sup. in prā  
sus fm Hug. et vt dicit P ap. Prādeo est neutrū nisi in  
tertia prādef. vñ P̄ris. Prādet̄ olus: vide in prāsus.

P randeu dei. quedam zona ad prandiū dicitur.

P randi est preteritum de prandeo des.

P randiū: a paro ras. deriuāt hic parat̄ tis. tui. et hinc hoc  
prandiū dī. q̄si paratū ab apparatu edēdi: q̄ plā in ma-  
ne parant̄ q̄z in sero ad comedēdū. et olim p̄pē dicebant̄  
prandia oīum militū. s. cibus aīi pugnā q̄si cito paratuꝝ  
sed nūc dī comestio in tertia. vñ hoc prandiolū li. diuī.

P ransito tas. vide in pranso sas. et cor. si.

P ranso sas. i. frequenter prandeo verbū frequē. de pran-  
deo des. a quo pransito tas. aliud frequen.

P ransorūm: a prandeo des. dicit̄ hoc pransorium rū. do-  
mus vel locus vbi prandetur.

P ransus sa. sū. accipiēt actiue. i. qui prādet: et tūc descēdit a  
prādeo des. di. vel prāsus sū. Itē accipiēt passiuē prāsus.  
.i. comest̄: p̄supt̄: et tūc descendit a passiuō istius verbi  
qd̄ inuenit̄ in tertia psona. s. prādef prādebat prāsus ēv̄l  
fuit. Silr itellige dī oib̄ v̄bis neutrī q̄ h̄nt̄ passiuū i ter-  
tia psona. s. q̄ eoꝝ pticipia p̄teriti tpis p̄nt̄ accipi actiue  
v̄l passiuē. Cū āt accipiēt actiue: pticipia sūt neutroꝝ: cū  
vñ passiuē sūt pticipia passiuoz. P ransus cōponit vi im-  
pransus. i. nō comest̄: vñ nō pransus. q. s. nō comedit vñ  
nō prandet. Quidā tñ dicūt q̄ h̄ partcipia in prima et

Be

۱۳

ante

18

secunda persona signant actionem. in tertia signant actionem  
et passionem. vide in iuratus ta. tum.

Praefatio vel prafatum grece latine dicitur viride. unde prafatio  
dicitur creta viridis.

Praefatius. a prafatio dicitur prafatio sua. sive i. viridis. et hic praefatius suus.

Praefatellum. li. dimi. paruum pratum. (quidam lapis viridis.)

Praefatulum. li. dimi. paruum pratum. Pratenis. in pratum vide.

Praefatu. a prafatio ta. tu. dicitur h. pratum tui. quod si paratum: quod pium exigit  
laborum culture. unde h. pratellum: et h. pratulum li. di. et h. et hec  
pratenis et h. se. et h. pratum tui. quod da castrum: quod herba pratenis  
si abundet: vel quod in prato fuerit constructum. unde hic et hec  
pratenis et hoc se. nomen gentile est.

Praeuiors dis. in prauus exponitur.

Prauus uia. uii. i. malus: puerus. sed malus naturaliter: prauus exer-  
citio et usus. et operatus prauior sum. unde prauus uis. simus. ad-  
uier. et hec prauitas tatis. Et prauo uas. i. prauus facere. et  
ponit ut operario uas. i. valde ornare. et est actiuus cum oib.  
suis oppositis. et pium. hanc sylla. pra. unde quodam. Opto placere  
bonis: prauis odiosus haberet. Quis nisi sit prauis nemo  
placere potest. 'Prauus' ponit cum cordis. et dicitur h. et hec et hoc  
praeuiors cordis. ge. ois: sicut uniuersus: cōuersus: secors: et si-  
milia. Et dicitur praeuiors vir prauus corde vel prauus cor-  
dis. Eccl. 3. ca. 'Praeuiors in illis scandalizabit et. vel fin  
aliam litteram praeuiordis. et cor. ui. praeuiors.'

Preambulus. a pambulo las. dicitur pambulus la. l. i. ante am-  
bulans: quod etiam substantiae potest ponere.

Prebenda. a pbeo bes dicitur pbeda de. unde pbedari ria. riui. et  
q. p. tinet ad pbedam. et h. pbedari ry. q. dat pbedam: vel po-

Prebendula le. dimi. parua pbeda. (tius qui recipit.)

Prebendula le. dimi. parua prebenda.

Prebendo. a pre et habeo cōponit pbeo bes. bni. bitu. i. dare.

Precabundus. in precor est.

Precapio. ex pre et capio cōponit pcapio pis. i. ante capio. in  
quo sensu inuenitur precipio pis.

Precari. a pce dicitur pcari ria. riui. i. pcabilis. unde pcariu dicitur q. p.  
pce obtinet: quod si pcadiu: quod pce audit: et videt potius ety-  
mol. q. p. positio. unde pcarie aduier. i. pcabilis: vel p. pces: et  
p. eo sepe iuenit pcario. unde Ter. in eunucho. Jam vel pcario  
fac tardi: f. Hug. Pap. v. dic. pcariu est cum pce credi-  
tor roget et permittit debitorem in possessione fudi sibi obli-  
gati demorari: fructus cape. dictu quod si pcadiu: quod pce audit.

Precator. a pcor caris. dicitur precator toris. et or. in rip. conuer-  
sa dicitur precatrix cis. unde Aug. Adhibe precatores. i. rogato-  
res. et pium. penit. tam in nt. q. in gt.

Precatoriis ria. riui. in pcor caris vide.

Precaveo ues. caui. i. an vel pre aliis cauere: ubi actiuus a  
pre et caueo ues. ponit. et cor. ca. Hen. 7. Precaueis in fu-

Precedo dis: cessi. sive. dere. i. an ire. (tur. vide in caueo.  
ex pre et cedo dis. cessi. ponit. et q. d. aliquid procedere c. tui.  
or modis. s. eternitate. et sic de pcedit oia. Itē tpe: ut flos  
fructu. Itē electio: ut fructus pcedit flore. Itē origine: ut  
sonus pcedit catu. unde dic Aug. i. iz. li. p. f. c. s. g. Qui v. o. di-  
cit. Informe: deinde formatu non est absurdum si modo idoneus  
intellige q. pcedit eternitate: sic de oia et in oib. tpe: sicut  
flos fructu. electio sic fructus flore. origine sicut sonus can-  
tu: quod non est formatus ut sonus sit: sed sonus formatus ut  
cantus sit. est aut cantus formatus sonus.

Precello lis peculi vel pcellui peculium vel pcelsum pcelle-  
re. i. supare. et componitur a pre et cello.

Precedo. a pre et candeo des cōponitur pcedendo dis. i. ante  
vel valde accēdere. vide in candeo des.

Precator. a pcpino nis. dicitur precator toris: q. in ecclia vocē  
permittit in cantu. s. pncipalis cator: et dicitur scribi p. e. et non p. i.  
quod format a pcentu supi. u. mutato in or.

Precensus. a pcpito dicitur h. pcpetus tuus. tui. i. dignitas vel po-

inter que fama p̄eminet diuinit̄ eo q̄ p̄pingor ē spūali-  
bus bonis. vñ dī puer. zi. Melius ē nomē bonū q̄ diui-  
tie multe. t̄ iō detractio f̄z suū gen̄ ē magis p̄ctū q̄ fur-  
tūm̄ tñ q̄ homicidiū vel adulteriū. C̄ S̄z pōt̄ q̄ri an-  
fuit necessariū legē scriptā: t̄ maxie ista decē p̄cepta tra-  
di: Ad hoc dico q̄ necessariuz fuit ea q̄ nālis dictat rō q̄  
dicunt ad legē nāe p̄tinere pplo i p̄ceptū dari pp̄ q̄tuor  
t̄nes. p̄ q̄ p̄ h̄riā p̄suetudinē multi in p̄ctū p̄cipitaban-  
tur. nā apud multos rō nālis in q̄ scripta erat obtenebra-  
ta erat. z: q̄ et si in alibus vigebat rō: tñ amor boni in  
eis deficiebat. vñ qdā coactiōe legis obligatorie ad bo-  
nū; inducēdi erat. 3: vt ad opa v̄tutis nō solū nā iclina-  
res sed et reuerētia diuini sp̄ery. 4: vt magis memorie  
tenerēt: t̄ frequēti in cogitatione versarent. Et si dicas  
scriptura videſ eē iuēta ad succurrēdū labilitati memo-  
rie. s̄z alia p̄cepta legis q̄ nō sūt ita scripta in corde hoīis: si  
cū judicialia t̄ ceremonialia faciliter poterāt obliuioni tra-  
di. q̄ ea magis debuerūt in tabulis lapideis scribi. Dico  
p̄cepta judicialia t̄ ceremonialia erant mutabilia f̄z di-  
versos stat̄ t̄ adiōes hoīuz: s̄z p̄cepta legis nāe imobili-  
ter p̄misura erat: in cui signū in tabulis lapideis de ea  
scribi voluit. C̄ Hic nota q̄ Aug. in lib. de doctr. xp̄iana  
dicit. Totā magnitudinē t̄ amplitudinē diuinor̄ elo-  
gi possidet charitas q̄ deū p̄ximūq̄ diligim̄: q̄ radix ē  
oīuz bonor̄. Si ḡ nō vacat oēs paginas p̄scrutari: t̄ oīa i  
voluera sermonū euoluere tene charitatē vbi p̄det̄ oīa:  
q̄ p̄fectio ē t̄ finis oīuz. Itē Aug. de laude diuinarū scri-  
p̄tarū dicit. Ille t̄z t̄ qd̄ latet: t̄ qd̄ p̄z in diuinis codici-  
bus q̄ charitatē seruat i morib: q̄ dī Mat. 22. In duo-  
bus mādatiis. s̄. in dilectione dei t̄ p̄ximi tota lex p̄det̄ t̄  
pp̄bete. Eulgētī etiā dicit in fmone Stephani. Char-  
itus oīum fons est t̄ origo bonor̄: munimē egregiū: via q̄  
ducit ad celū: in q̄ q̄ ambulat nō errare poterit nec time-  
re ipsa dirigit: ipsa p̄tegit: ipsa p̄ducit. vide in curiosus.  
Et si dicas si diuina eloga oīa in charitate st̄inent. vide  
sur iḡ q̄ plixitas sacre scripture sit supflua. R̄nde oī  
st̄inent oīa diuina eloga in p̄cepto charitatis sicut in ra-  
dice. s̄z oportuit p̄ rāmos distingui. Et scias q̄ p̄suetudo  
nō p̄ tollere ius nāle siue diuinū. i. p̄cepta p̄dicta: sicut  
p̄ceptus. in p̄ceptor est. (dixi in cōsuetudo.